РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
« 25»  ноября  2015 г.                                                                                           № 59
с. Шелаболиха

В соответствии с частью 1 ста​тьи 54 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов района

РЕШИЛ:
         1. Внести изменения в решение Совета депутатов Шелаболихинского района от  29 марта 2013 г. № 79 «Об утверждении Программы социально - экономического развития Шелаболихинского района Алтайского края на 2013-2017 годы» следующего содержания:
          1) Приложение 3 «Перечень основных инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Шелаболихинского района на 2013-2017 годы» к Программе социально-экономического развития Шелаболихинского района на 2013-2017 годы изложить в редакции согласно приложению  1 к настоящему решению;
           2. Признать утратившим силу пункт 3 решения Совета депутатов района от 31.03.2015 № 5 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Шелаболихинского района от 29 марта 2013 г. № 79 «Об утверждении Программы социально - экономического развития Шелаболихинского района Алтайского края на 2013-2017 годы».
           3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социально-экономического развития, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию.

  Приложение: На   11 л. в 1 экз.;
Исполняющий обязанности Главы района                                                       Р.П. Волошин

ПЕРЕЧЕНЬ

основных инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории   Шелаболихинского  района,

   на 2013-2017 годы
	№
п/п
	Наименование проекта,
место расположения
	Срок реализации

(годы)
	Объем инвестиций
(тыс. руб.)
	Исполнитель/

Координатор проекта
	Ожидаемые результаты реализации проекта

	в целом
по проекту
	в том числе
на период
2013 - 2017 гг.

	1. Рост уровня и качества жизни населения

(за счет бюджетов всех уровней)

	1
	Строительство культурно-спортивного комплекса на 225 мест в с.Шелаболиха
	2016-2017

	93000,00
	93000,00
	Администрация Шелаболихинского района
	Увеличение количества населения систематически занимающихся физической куль- турой и спортом, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях

	2
	Капитальный ремонт МКУК «Культурно-досуговый центр» МО Верх-Кучукский сельсовет

	2016
	490,00
	490,00
	Администрация Верх-Кучукского сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий клубных формирований. Увеличение количества зрителей и участников формирований

	3
	Капитальный ремонт МКУК «Культурно-досуговый центр» МО Ильинский сельсовет
	2017
	490,0
	490,0
	Администрация Ильинского сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий клубных формирований. Увеличение количества зрителей и участников формирований

	4
	Капитальный ремонт
МКУК «Районный музей»
	2015
	490,00
	490,00
	Администрация Шелаболихинского района
	Организация культурного досуга населения, увеличение доли населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях

	5
	Капитальный ремонт МКУК «Культурно-досуговый центр»  МО Крутишинский сельсовет
	2013
	490,00
	490,00
	Отдел по культуре и делам молодежи  управления Делами Администрации района,
Администрация Крутишинского сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий клубных формирований. Увеличение количества зрителей и участников формирований .

	6
	Строительство жилья для молодых семей, молодых специалистов, граждан, проживающих в сельской местности
	2013-2017
	17146,7
	17146,7
	Администрация Шелаболихинского района
	Увеличение количества граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, улучшивших свои жилищные условия путем жилищного строительства

	7
	Строительство новой хоккейной коробки в с. Шелаболиха
	2013
	1000,0
	1000,0
	Отдел по физической культуре и спорту  управления делами Администрации района
Шелаболихинская  ДЮСШ
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий по физической культуре и спорту, зимних видов спорта. Увеличение количества людей,   занимающихся спортом

	8
	Ремонт стадиона в с.Селезнево (внебюджетные средства)
	2015
	100
	100
	Администрация Кипринского  сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий физической культурой и спортом. Увеличение количества занимающихся

	9
	Ремонт стадиона в с.Верх-Кучук (внебюджетные средства)
	2016
	100,00
	100,00
	Администрация Верх-Кучукского сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий физической культурой и спортом. Увеличение количества занимающихся

	10
	Ремонт стадиона в с.Новообинцево (внебюджетные средства)
	2017
	100,00
	100,00
	Администрация Новобинцевского  сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий физической культурой и спортом. Увеличение количества занимающихся

	11
	Ремонт стадиона в с.Киприно (внебюджетные средства)
	2015
	100,00
	100,00
	Администрация Кипринского  сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий физической культурой и спортом. Увеличение количества занимающихся

	12
	Установка хоккейной коробки в с.Крутишка
	2013
	100,0
	100,0
	Администрация Крутишинского сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий физической культурой и спортом. Увеличение количества занимающихся

	13
	Строительство спортивной площадки «Мечта» в с.Селезнево
	2016
	500,0
	500,0
	Администрация Омутского сельсовета
	Улучшение условий для проведения мероприятий и занятий физической культурой и спортом. Увеличение количества занимающихся

	14
	Строительство игровой площадки «Киприяночка» в с. Киприно
	2014
	190,0
	190,0
	Администрация Кипринского сельсовета
	Улучшение проведения досуга детей

	15
	Ремонт памятника  воинам-землякам, погибшим в ВОВ 1941-1945 г. в с. Кучук

	2013
	500,0
	500,0
	Администрация Кучукского  сельсовета
	Улучшение состояния и сохранение мемориальных сооружений

	16
	Ремонт памятника  воинам-землякам, погибшим в ВОВ 1941-1945 г. в с. Новообинцево

	2016
	500,0
	500,0
	Администрация Новообинцевского сельсовета
	Улучшение состояния и сохранение мемориальных сооружений

	17
	Перевод МБДОУ Новообинцевский д\сад «Теремок»  в другое помещение
	2015
	200,0
	200,0
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	18
	Открытие дошкольной группы  при Новообинцевской  средней школе
	2015
	983,5
	983,5
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	19
	Ремонт помещения в Селезневской СОШ для размещения Селезневского детского сада
	2015
	273
	273
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	20
	Установка котлов отопления в Шелаболихинской ООШ, Омутской СШ, Инской СШ
	2015
	1380
	1380
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	21
	Работы  по ремонту здания Кучукской школы для создания условий для инклюзивного образования детей инвалидов
	2015
	1146,3
	1146,3
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	22
	Работы  по ремонту здания Верх- Кучукской школы для создания условий для инклюзивного образования детей инвалидов
	2015
	1146,3
	1146,3
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	23
	Перевод МБДОУ Селезневский д\сад  в другое помещение
	2016-2017
	500,0
	500,0
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	24
	Перевод МБДОУ Кучукский  детский сад «Золотой ключик» в МБОУ «Кучукская школа»
	2015
	700,0
	700,0
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	25
	Ремонт  МОУДО «Кипринский детский сад «Колосок»
	2013
	781,3
	781,3
	Комитет Администрации района по образованию
	Улучшение предоставления сферы услуг дошкольного образования

	26
	Капитальный ремонт МБДОУ «Крутишинский детский сад «Колосок»
	2016
	8141,7
	8141,7
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	27
	Капитальный ремонт МБДОУ «Шелаболихинский д\сад «Золотая рыбка»
	2017
	1300,0
	1300,0
	Комитет Администрации района по образованию
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений, создание оптимальных условий для детей

	28
	Капитальный ремонт      МБОУ «Кипринская средняя общеобразовательная школа»
	2016
	10950,0
	10950,0
	 Комитет Администрации района по образованию
МБОУ «Кипринская СОШ»

	Улучшение предоставления сферы услуг общего образования

	29
	Капитальный ремонт МБОУ «Кучукская средняя общеобразовательная школа»
	2013
	3464,1
	3464,1
	Комитет Администрации района по образованию

МБОУ «Кучукская СОШ»
	Улучшение предоставления сферы услуг общего образова-ния

	30
	Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ «Инская школа»
	2015
	1100,0
	1100,0
	Комитет Администрации района по образованию

МБОУ «Инская СОШ»
	Улучшение предоставления сферы услуг общего образования

	31
	Капитальный ремонт      МБОУ «Новообинцевская средняя общеобразовательная школа»
	2017
	6820,0
	6820,0
	Комитет Администрации района по образованию

МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	Улучшение предоставления сферы услуг общего образования

	32
	Капитальный ремонт крыши МБОУДОД  «Шелаболихинская детская школа искусств»
	2014
	418,5
	418,5
	МБОУ ДОД «Шелаболихинская детская школа искусств»
	Улучшение предоставления сферы услуг дополнительного образования детей

	33
	Устройство пандуса и приобретение оборудования в МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	2014
	2500,9
	2500,9
	Комитет Администрации района по образованию

МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Улучшение предоставления сферы услуг общего образования для детей-инвалидов

	34
	Реконструкция водопроводных сетей и сооружений в с. Кучук.
	2013-2014
	38593,3
	38593,3
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Кучукского сельсовета
	Увеличение объема и качества воды, снижение потерь воды.

	35
	Капитальный ремонт водозаборной скважины в с.Чайкино
	2013
	270,0
	270,0
	Администрация Крутишинского сельсовета
	Увеличение объема и качества воды, снижение потерь воды.

	36
	Изготовление ПСД на реконструкцию системы водоснабжения в с. Киприно
	2016
	1000,0
	1000,0
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Кипринского сельсовета

	Увеличение объема и качества воды, снижение потерь воды.

	37
	Реконструкция водопроводных сетей в с. Киприно
	2017
	40 000,0
	40 000,0
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Кипринского сельсовета
	Увеличение объема и качества воды, снижение потерь воды.

	38
	Реконструкция водопроводных сетей и сооружений в с. Новообинцево
	2013-2016
	19754,0
	19754,0
	 Администрация Шелаболихинского района,

Администрация Новообинцевского сельсовета
	Увеличение объема и качества воды, снижение потерь воды.

	39
	Капитальный ремонт водозаборной скважины в с. Шелаболиха
	2014
	970,00
	970,00
	Администрация Шелаболихинского сельсовета
	Увеличение объема и качества воды, снижение потерь воды.

	40
	Реконструкция системы теплоснабжения в с. Шелаболиха
	2017-2018
	45 221,00
	3750,0
	Администрация Шелаболихинского района, Администрация Шелаболихинского сельсовета
	Снижение потерь тепловой энергии, улучшение качества предоставляемых услуг теплоснабжения

	41
	Ремонт дороги центральной улицы в с. Крутишка
	2013
	11 736,84
	11 736,84
	 КГКУ «Алтайавтодор», Администрация Крутишинского сельсовета
	Улучшение безопасности дорожного движения

	42
	Ремонт дороги центральной улицы в с. Киприно
	2013
	1 893,84
	1 893,84
	 КГКУ «Алтайавтодор», Администрация Кипринского сельсовета
	Улучшение безопасности дорожного движения

	43
	Ремонт автомобильной дороги в с. Шелаболиха
	2015
	985,2
	985,2
	КГКУ «Алтайавтодор», Администрация Шелаболихинского сельсовета
	Улучшение безопасности дорожного движения

	44
	Ремонт автомобильной дороги в с. Батурово (школьный маршрут)
	2015
	583,7
	583,7
	КГКУ «Алтайавтодор», Администрация Кучукского сельсовета
	Улучшение безопасности дорожного движения

	45
	Ремонт автомобильной дороги в с. Подгорное и с.Кучук (школьные маршруты)
	2015
	1229,0
	1229,0
	КГКУ «Алтайавтодор», Администрация Шелаболихинского района
	Улучшение безопасности дорожного движения

	46
	Ремонт дороги в с. Иня
	2015
	7819,7
	7819,7
	КГКУ «Алтайавтодор», Администрация Кипринского сельсовета
	Улучшение безопасности дорожного движения

	47
	Ремонт дороги центральной улицы в с. Новообинцево
	2017
	2500,00
	2500,00
	 КГКУ «Алтайавтодор», Администрация Новообинцевского сельсовета
	Улучшение безопасности дорожного движения

	47
	Строительство ФАП в с. Иня
	2015
	3000,0
	3000,0
	КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»
	Улучшение предоставления сферы услуг здравоохранения.

	49
	Капитальный ремонт врачебной амбулатории в с. Макарово
	2017
	1500,0
	1500,0
	Администрация Шелаболихинского района
	Улучшение предоставления сферы услуг здравоохранения.

	50
	Строительство магазина ПО «Шелаболихинское»
	2014
	1566,0
	1566,0
	ПО «Шелаболихинское»
	Улучшение жизни населения

	51
	Реконструкция дороги Киприно - Омутское
	2014-2015
	36 000,00
	36 000,00
	КГКУ «Алтайавтодор»
	Улучшение безопасности дорожного движения

	52
	Капитальный ремонт автомобильной дороги Барнаул - Камень- на – Оби на территории Шелаболихинского района
	2013-2015
	420 000,00
	420 000,00
	КГКУ «Алтайавтодор»
	Улучшение безопасности дорожного движения

	53
	Строительство котельной МКОУ «Макаровская средняя общеобразовательная школа»
	2013
	1192,3
	1192,3
	МКОУ «Макаровская средняя общеобразовательная школа»
	Улучшение качества обучения

	2. Создание условий для устойчивого экономического роста

(внебюджетные источники)

	54
	Реконструкция  2 коровников ООО «Новообинцевское» на 600 голов
	2015-2016
	15000,0
	15 000,00
	ООО «Новообинцевское»
	Увеличение продуктивности на 300 тонн молока в год  на сумму 3,5  млн. рублей.
.

	55
	Реконструкция коровника  ОАО «Новообинцевское»
	2013
	5 449,00
	5 449,00
	ООО «Новообинцевское»
	Дополнительно будет получено 50 тн. Молока на сумму 650 т.р.

	56
	Строительство коровника на 200 голов ООО «Крутишинское»
	2016-2017
	20 000,00
	20 000,00
	ООО «Крутишинское»
	Дополнительное увеличение производства на 100 тонн молока в год на сумму 1,2 млн. рублей.

	57
	Реконструкция коровника ОАО «Крутишинское»
	2013
	3 100,00
	3 100,00
	ООО «Крутишинское»
	Дополнительно будет получено  70 тонн молока  670 тыс. руб.

	58
	Строительство  2 зернохранилищ силосного типа  ОАО «Крутишинское» на 1000 тонн каждый
	2013-2015
	18 000,00
	18 000,00
	ООО «Крутишинское»
	Улучшение условий хранения зерна , уменьшение потерь зерна на 5%, затрат на хранение на 10%

	59
	Реконструкция коровника ООО «Шелаболихинское» на 200 голов
	2013
	3000,00
	3000,00
	ООО «Шелаболихинское»
	Дополнительное увеличение производства на 100 тонн молока в год на сумму 1,2 млн. рублей.

	60
	Реконструкция коровника  ОАО "Новообинцевское"
	2014
	7300,0
	7300,0
	ОАО «Новообинцевское»
	Дополнительное увеличение производства  молока

	61
	Реконструкция коровника ОАО "Крутишинское"
	2014
	8000,0
	8000,0
	ОАО «Новообинцевское»
	Дополнительное увеличение производства  молока

	62
	Строительство мехтока в ОАО «Кипринское»
	2014
	10000,0
	10000,0
	ОАО «Кипринское»
	Улучшение качества зерна, семенного материала

	63
	Устройство откормочной площадки и санпропускника в ОАО «Крутишинское»
	2015
	4500,0
	4500,0
	ОАО «Крутишинское»
	Выполнение  системы ветеринарных мероприятий, обеспечивающих санитарную культуру, сохранение здоровья и высокую продуктивность животных, получение доброкачественной продукции

	64
	Строительство  коровника ОАО «Алтай»
	2014
	3000,0
	3000,0
	ОАО «Алтай»
	Увеличение производства молока

	65
	Устройство откормочной площадки ОАО «Крутишинское»
	2015
	3000,0
	3000,0
	ОАО «Крутишинское»
	Увеличение производства молока и мяса

	66
	Монтаж газовой сушилки в ОАО «Кипринское»
	2015
	10200,0
	10200,0
	ОАО «Крутишинское»
	Улучшение качества зерна, семенного материала

	67
	Реконструкция мехтока в ОАО «Победа»
	2015
	16500,0
	16500,0
	ОАО «Победа»
	Улучшение качества зерна, семенного материала

	68
	Строительство помещения для содержания овец
	2013-2014
	1500,0
	1500,0
	ИП Федосеева О.В
	Расширение производства сельхозпродукции, создание новых рабочих мест.

	69
	Организация животноводческого хозяйства по разведению КРС
	2013-2014
	1500,0
	1500,0
	ИП Кураш Е.В
	Расширение производства сельхозпродукции, создание новых рабочих мест.

	70
	Организация животноводческого хозяйства по разведению КРС
	2013-2014
	1500,0
	1500,0
	ИП Лешов А.В
	Расширение производства сельхозпродукции, создание новых рабочих мест.

	71
	Организация животноводческого хозяйства по разведению КРС
	2014-2015
	1500,0
	1500,0
	ИП Осинников
	Расширение производства сельхозпродукции, создание новых рабочих мест.

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шелаболихинского района от 29 марта 2013 г. № 79 «Об утверждении Программы социально - экономического развития Шелаболихинского района Алтайского края на 2013-2017 годы»

Приложение

к решению Совета депутатов Шелаболихинского района

от « 25» ноября  2015 г. № 59

Приложение 3

к Программе социально-экономического развития Шелаболихинского района Алтайского края

на 2013-2017 годы

Приложение 2

к решению Совета депутатов Шелаболихинского района

от «___» ______________ 2015 г. № ____

Приложение 3

к Программе социально-экономического развития Шелаболихинского района Алтайского края

на 2013-2017 годы

Приложение 2

к решению Совета депутатов Шелаболихинского района

от «___» ______________ 2015 г. № ____

Приложение 3

к Программе социально-экономического развития Шелаболихинского района Алтайского края

на 2013-2017 годы